

NAŠE ZN.: MMZL 226638/2021  
VYŘIZUJE: Křiváková  
TEL.: 577 630 135  
E-MAIL: gabrielakrivakova@zlin.eu

DATUM: 25.11.2021

### **Sdělení k žádosti o informace**

Vážený pane doktore,

k Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 9. 11. 2021, doručené statutárnímu městu Zlínu dne 10. 11. 2021, resp. k jejím jednotlivým bodům a dotazům v ní obsaženým, sděluji následující.

k bodu 1)

k písm. a)

Dílčí pochybení je pochybení částečné, tj. pokud ve vztahu k řízení či úkonu jako celku převažuje řádný postup.

k písm. b) až d)

Hodnotící kritéria či stupnice nejsou stanoveny, jednotlivé situace se posuzují individuálně, a to některým z nadřízených pracovníků, zpravidla přímým nadřízeným.

k písm. e)

Jedná se o dotaz na názor, který se může u jednotlivých osob lišit. Z tohoto důvodu se dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory.

k písm. f) a g)

Viz odpověď k písm. b) až d).

k písm. h)

Viz odpověď k písm. e).

k písm. i)

Posouzení stížnosti je otázkou správního uvážení a subjektivního hodnocení té které osoby, což je důvod, proč mohou mít různé orgány na konkrétní záležitosti různé názory. Dotčení zaměstnanci byli s názory jiných orgánů na způsob vyřízení konkrétních stížností následně seznámeni. Jak Vám již bylo sděleno v odpovědi ze dne 2. 11. 2021 na Vaši předchozí žádost doručenou statutárnímu městu Zlínu dne 19. 10. 2021, nebyl shledán důvod zainteresované pracovníky trestat, neboť se jednalo pouze o jednotlivá dílčí pochybení v rámci jinak řádně vedených řízení či úkonů.

k bodu 2)

V roce 2016 8 stížností, v roce 2020 7 stížností.

k bodu 3)

Viz odpověď ze dne 2. 11. 2021 na Vaši předchozí žádost doručenou statutárnímu městu Zlínu dne 19. 10. 2021 – statistickými údaji nedisponujeme, navíc se jedná o otázku subjektivního hodnocení té které osoby. Nominace může podat kdokoli a rozhoduje o nich Rada města Zlína na základě doporučení Komise sociální a pro zdravotně postižené na základě vlastní úvahy.

Komise sociální a pro zdravotně postižené rozhoduje v souladu Statutem ocenění sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách statutárního Města Zlína „Zlínský anděl“ (dále jen „statut“), jehož znění zasíláme v příloze. Z jejího jednání je vyhotovován zápis, jehož součástí je i usnesení o návrhu na udělení uvedeného ocenění. Dle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), má občan obce, který dosáhl věku 18 let, mimo jiné i právo nahlížet do usnesení komisí rady obce a pořizovat si z nich výpisy.

k bodu 4)

k písm. a)

Rok 2014

MUDr. Josef Devát, Ing. Dagmar Butnikošarovská, PaedDr. Věra Dernie, Gabriela Doupovcová, Bc. Kateřina Francová, Jiřina Gajdošíková, Ing. Tomáš Graubner, František Horák, MUDr. Ladislava Machová, Miroslav Rafaja, Ludmila Růžičková, MUDr. Jiří Sýkora, Jana Trávníčková, Vlastimil Vajdák, Josef Vítek.

Rok 2015

Bc. Kateřina Francová, Anna Foltýnová, Zdeněk Hábl, Helena Janásková, Dana Kovaříková, Kateřina Kupčíková, Veronika Marková, PhDr. František Peřina, Bc. Lucie Poláchová, Bc. Jitka Trčalová, Vlastimil Vajdák.

Rok 2016

Bc. Kateřina Francová, Anna Foltýnová, Zdeněk Hábl, Helena Janásková, Dana Kovaříková, Veronika Marková, PhDr. František Peřina, Bc. Lucie Poláchová, Bc. Jitka Trčalová, Vlastimil Vajdák, Ing. Tomáš Šenkeřík, Dagmar Jüngerová.

Rok 2017, Rok 2018

Bc. Kateřina Francová, Anna Foltýnová, Zdeněk Hábl, Helena Janásková, Dana Kovaříková, Bc. Lucie Poláchová, Bc. Jitka Trčalová, Vlastimil Vajdák, Ing. Tomáš Šenkeřík, Dagmar Jüngerová, Jana Janíčková, Ing. Jana Pekařová.

Rok 2019

Michaela Blahová, Ing. Miriam Chmelová Holbová, MBA, Helena Janásková, Mgr. Milan Klajn, MUDr. Pavel Konečný, Barbora Martínková, MSc., Petr Martoni, Ing. Martin Mlčák, Mgr. Michal Pernička, Ph.D., Mgr. Kateřina Soukupová, Josef Vysloužil, Ing. Jana Pekařová, Mgr. Ivana Pilátová.

Rok 2020, 2021

Bc. Michaela Blahová, Helena Janásková, Mgr. Milan Klajn, MUDr. Pavel Konečný, Barbora Raková, MSc., Petr Martoni, Mgr. Michal Pernička, Ph.D., Mgr. Kateřina Soukupová, Josef Vysloužil, Ing. Jana Pekařová, Mgr. Ivana Pilátová, Jiří Linka.

k písm. b)

Dle statutu není stanoven minimální počet nominací a není podmínkou, aby tyto nominace byly ze strany veřejnosti. V praxi kandidáti dostávají vždy pouze jednu nominaci. To platí i o nominacích uvedených pracovníků, přičemž tyto nominace nebyly ze strany veřejnosti.

k bodu 5)

Těmito informacemi nedisponujeme.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Lang  
Tajemník

Příloha:  
Statut